
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 



Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer,
Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 

Markisen
(Weitere größen auf Anfrage)

Die angebotenen Markisen sind nicht nur funktional, sondern auch ästhetisch ansprechend. 
Mit einer breiten Palette an Farben, Designs und Stoffen können Sie Ihre Markise perfekt an 

die Architektur Ihres Hauses oder Ihrer Terrassenüberdachung als auch Wintergarten 
anpassen. Dies verleiht nicht nur Ihrem gesamten Außenbereich eine individuelle Note, 

sondern steigert auch den ästhetischen Gesamteindruck Ihrer Immobilie. 
Markisen sind in der Regel sehr robust und langlebig. Hochwertige Materialien sorgen für eine 

lange Lebensdauer, selbst bei wechselnden Witterungsbedingungen. Damit ist die 
Anschaffung einer Markise nicht nur eine Investition in den Komfort, sondern auch in die 

langfristige Wertsteigerung Ihrer Immobilie. 
Fazit: Markisen sind die perfekte Kombination aus Funktionalität und stilvollem Design. Holen 

Sie sich mit einer Markise nicht nur Schatten, sondern auch ein Stück Lebensqualität für Ihr 
Terrassendach oder Ihren Wintergarten. Nutzen Sie die vielseitigen Vorteile und erleben Sie, 

wie Markisen zu einer wertvollen Bereicherung für Ihr Leben werden können 
Spez. Markisen für Terrassenüberdachungen (Underdach-Markisen) 

Terrassendachmarkise, Montage ,,von unten“, bzw. innenliegend. Kasten und Schienenprofile 
aus stranggepresstem Aluminium. Die Markisentücher sind mit Seitensaumführung genäht. 

RAL-Sonderfarben gegen Aufpreis möglich. Einsatz von Soltis 86/92 Tüchern bedingt möglich 
(Aufpreise und nur in bestimmte Tuchgrößen). Bei Anlagenbreite oder Ausfall über 4000mm 

kann es zu einem verstärktem Tuchdurchhang kommen. Durch zusätzlichen Stützdraht kann 
dem entgegengewirkt werden. Elektroantrieb. 

Ausstattungsmerkmale: 
Motorantrieb ohne Schalter. 

Führungsschienen-Klipp-Halter oder gleichw. 
Halter für Kasten. 

Tuchauswahl aus unserem Tuchsortiment ohne Aufpreis. 
Gestellfarbe: RAL 9016, RAL 9006 oder Anthrazit Struktur FB 61 

Funkmotor ist optional mit Fernbedienung gegen einen Aufpreis von 423,85 €. 



Preisliste 

Terrassendachmarkisen

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 



Preisliste Terrassendachmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 2001-2500 3.816,81 €
3501-4000 x 2001-2500 3.969,96 €
4001-4500 x 2001-2500 4.158,39 €
4501-5000 x 2001-2500 4.310,61 €
5001-5500 x 2001-2500 4.510,17 €
5501-6000 x 2001-2500 4.662,40 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Terrassendachmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 2501-3000 3.919,84 €
3501-4000 x 2501-3000 4.081,34 €
4001-4500 x 2501-3000 4.277,20 €
4501-5000 x 2501-3000 4.436,85 €
5001-5500 x 2501-3000 4.641,97 €
5501-6000 x 2501-3000 4.806,27 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Terrassendachmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 3001-3500 4.044,22 €
3501-4000 x 3001-3500 4.213,14 €
4001-4500 x 3001-3500 4.419,20 €
4501-5000 x 3001-3500 4.584,42 €
5001-5500 x 3001-3500 4.800,70 €
5501-6000 x 3001-3500 5.222,09 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Terrassendachmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 3501-4000 4.129,61 €
3501-4000 x 3501-4000 4.299,47 €
4001-4500 x 3501-4000 4.516,66 €
4501-5000 x 3501-4000 4.734,79 €
5001-5500 x 3501-4000 5.154,35 €
5501-6000 x 3501-4000 5.340,91 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Terrassendachmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 4001-4500 4.227,07 €
3501-4000 x 4001-4500 4.410,85 €
4001-4500 x 4001-4500 4.833,19 €
4501-5000 x 4001-4500 5.042,03 €
5001-5500 x 4001-4500 5.288,94 €
5501-6000 x 4001-4500 5.484,78 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Terrassendachmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 4501-5000 4.341,24 €
3501-4000 x 4501-5000 4.531,52 €
4001-4500 x 4501-5000 4.971,48 €
4501-5000 x 4501-5000 5.187,75 €
5001-5500 x 4501-5000 5.443,01 €
5501-6000 x 4501-5000 5.647,21 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste 

Wintergarten Markisen

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 



Preisliste Wintergartenmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 2001-2500 4.038,64 €
3501-4000 x 2001-2500 4.198,30 €
4001-4500 x 2001-2500 4.357,02 €
4501-5000 x 2001-2500 4.515,74 €
5001-5500 x 2001-2500 4.673,54 €
5501-6000 x 2001-2500 4.831,33 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Wintergartenmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 2501-3000 4.149,11 €
3501-4000 x 2501-3000 4.321,74 €
4001-4500 x 2501-3000 4.492,54 €
4501-5000 x 2501-3000 4.666,11 €
5001-5500 x 2501-3000 4.835,04 €
5501-6000 x 2501-3000 5.008,61 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Wintergartenmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 3001-3500 4.279,97 €
3501-4000 x 3001-3500 4.456,33 €
4001-4500 x 3001-3500 4.630,83 €
4501-5000 x 3001-3500 4.808,13 €
5001-5500 x 3001-3500 4.981,70 €
5501-6000 x 3001-3500 5.728,90 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Wintergartenmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 3501-4000 4.394,14 €
3501-4000 x 3501-4000 4.582,57 €
4001-4500 x 3501-4000 4.771,00 €
4501-5000 x 3501-4000 4.961,28 €
5001-5500 x 3501-4000 5.684,34 €
5501-6000 x 3501-4000 5.908,96 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Wintergartenmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 4001-4500 4.497,18 €
3501-4000 x 4001-4500 4.690,25 €
4001-4500 x 4001-4500 4.883,30 €
4501-5000 x 4001-4500 5.576,68 €
5001-5500 x 4001-4500 5.802,22 €
5501-6000 x 4001-4500 6.029,63 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste Wintergartenmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 4501-5000 4.620,63 €
3501-4000 x 4501-5000 4.820,20 €
4001-4500 x 4501-5000 5.486,63 €
4501-5000 x 4501-5000 5.720,55 €
5001-5500 x 4501-5000 5.953,52 €
5501-6000 x 4501-5000 6.187,42 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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Preisliste 

Senkrecht Markisen

Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. 



Preisliste Senkrechtmarkise
Abholpreise ab Werk, zzgl. MwSt.
Gültig ab dem 01.05.2024

Abmessung (Breite x Tiefe) UVP
3000-3500 x 2001-2500 2.846,84 €
3501-4000 x 2001-2500 2.947,09 €
4001-4500 x 2001-2500 3.148,50 €
4501-5000 x 2001-2500 3.347,13 €
5001-5500 x 2001-2500 3.547,63 €
5501-6000 x 2001-2500 3.748,13 €

Hierbei handelt es sich um unsere unverbindliche 
Preisempfehlung. Damit Sie Ihren persönlichen Rabattsatz von 

uns erhalten und wir Sie im Zuge unseres 
Geschäftsverhältnisses bestmöglich schützen können, 

benötigen wir eine Anmeldung Ihrerseits, sowie 
Gewerbenachweis / Handwerkerschein oder ähnliches. 
Hinweis: Alle Angaben in dieser Preisliste erfolgen ohne 

Gewähr. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen 
vorbehalten. 
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